Tabel 7: Akkumuleret luftemission over 20 år ved udvidelse af forsyningsområdet med fjernvarme.

4.3 Følsomhedsberegninger
Der er udført følsomhedsberegninger for alle de oplistede omkostningselementer i
samfundsøkonomien.

Resultaterne af følsomhedsberegningerne fremgår af Tabel 8 og Tabel 9.

Resultatets følsomhed er udtrykt på baggrund af hvorvidt ændringer ændrer på kon-
klusionen om samfundsøkonomisk overskud. Det ses, at ændringer af parametrene
med op til 20% ikke medfører, at det samfundsøkonomisk overskud i forhold til indivi-
duel forsyning ændres. I forhold til forsyning fra Hedensted er resultatet mere følsomt,
og ved stigning i investeringer eller fald i gaspris på 20% vil resultatet vende til fordel
for Reference 2. Det er dog fortsat forholdet til den individuelle reference der betrag-
tes som den vigtigste da der ikke forventes noget projekt på baggrund af den nuvæ-
rende projektgodkendelse fra Hedensted Fjernvarme.

Tabel 8: Det samfundsøkonomiske resultats følsomhed over for centrale parametre (de mest føl-
somme). Værdierne angiver forskel fra balanceret samfundsøkonomisk varmepris.

Emissioner1,2 Enhed

Reference 1

(Individuel

forsyning)

Reference 2 -

Konverterings

takt

Projekt -

konverterings

takt

CO2 ton 27.558 12.789 2.422

CH4 (metan) ton 1 4 2

N2O (lattergas) ton 1 1 0

CO2-ækvivalenter ton 27.761 13.131 2.490

SO2 ton 1 2 1

NOX ton 15 23 5

PM2,5 ton 0 1 0

Note 1:  Samlede emissioner over betragtningsperioden på 20 år.

Note 2:  Incl. emissioner fra gennemsnitlig dansk el-produktion.

Følsomhedstabel 20%

Reference 1

(Individuel

forsyning)

Reference 2 -

Konverterings

takt

Projekt -

konverterings

takt

Grundberegning kr./GJ 0,00 0,00 0,00

Investeringer + 20% kr./GJ 7,19 13,39 21,52

Investeringer - 20% kr./GJ -7,19 -13,39 -21,52

Omkostninger til D&V + 20% kr./GJ 6,39 1,04 1,29

Omkostninger til D&V - 20% kr./GJ -6,39 -1,04 -1,29

Køb af brændsler + 20% kr./GJ 25,59 12,98 1,09

Køb af brændsler - 20 % kr./GJ -25,59 -12,98 -1,09

Salg af el til nettet + 20% kr./GJ 0,00 -0,11 0,00

Salg af el til nettet - 20% kr./GJ 0,00 0,11 0,00

Køb af el fra nettet + 20% kr./GJ 1,08 2,17 6,10

Køb af el fra nettet - 20% kr./GJ -1,08 -2,17 -6,10

CO2-omkostninger, brændsler + 20% kr./GJ 3,91 1,58 0,17

CO2-omkostninger, brændsler - 20% kr./GJ -3,91 -1,58 -0,17

CO2-omkostninger, el* + 20% kr./GJ 0,00 0,00 0,00

CO2-omkostninger, el* - 20% kr./GJ 0,00 0,00 0,00

Side 22 af 27

Resultatets følsomhed over for de enkelte parametre er udtrykt med udgangspunkt i
balanceniveauet for de enkelte parametre og fremgår af nedenstående Tabel 9. Signa-
turforklaringen ovenfor tabellen angiver PlanEnergis vurdering af hvor følsom den en-
kelte parameter er, ud fra balancepunktets afvigelse fra 0. Er balancepunktet> +/- 50 %
vurderes der at være lav følsomhed, et balancepunkt mellem 20 og 50 % afvigelse re-
sulterer i middel følsomhed og et balancepunkt lavere end 20 % vurderes som ud-
gangspunkt at være udtryk for høj følsomhed.

Det fremgår, at ændringerne kan påvirke det samfundsøkonomiske resultat, men at